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MINISTRIA E ARSIMIT DHE SPORTIT
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Nr.0 20 rot., Tirané mé, )7 / . 67,%2024
). URDHER

NRéﬂ/[ ,DATE>/ .0/ .2024
PER
MIRATIMIN E STATUTIT TE FEDERATES SHQIPTARE TE QITJES
SPORTIVE

N€é mbéshtetje t€ nenit 102, t&€ Kushtetutés sé Republikés sé Shqipérisé, t€ nenit 16, t& ligjit
nr. 79/2017 “Pér sportin”, 1 ndryshuar dhe urdhrit nr. 564 daté 5.10.2023, t& Ministrit té
Arsimit dhe Sportit “Pér delegimin e kompetencave dhe caktimin e detyrave té&
zévendésministrit t€ Arsimit dhe Sportit, z. Endrit Hoxha”,

URDHEROJ:

1. Miratimin e statutit t€ Federatés Shqiptare t€ Qitjes Sportive, propozuar me vendimin nr.
01, daté 02.02.2024, t€ Asamblesé sé Pérgjithshme té federatés sportive, sipas tekstit
bashkélidhur kétij urdhri (21 fage).

2. Federata Shqiptare e Qitjes Sportive, t&€ ndjeké procedurat e regjistrimit t& statutit prané
gjykatés kompetente, né pérputhje me kuadrin ligjor né fuqi.

3. Statuti ekzistues i Federatés Shqiptare té Qitjes Sportive, i miratuar me urdhrin nr. 174,
daté 18.03.2019, t& Ministrit t& Arsimit, Sportit dhe Rinisé “Pér miratimin e stautit t€
Federatés Shqiptare t&€ Qitjes Sportive” shfugizohet.

4. Ngarkohet pér zbatimin e kétij urdhri, Sekretari i Pérgjithshém i Ministrisé€ s€ Arsimit

dhe Sportit, Drejtoria e Pérgjithshme e Zhvillimit té Sportit, Drejtoria e Pérgjithshme
Rregullatore pér Arsimin dhe Sportin dhe Federata Shqiptare e Qitjes Sportive.

Ky urdhér hyn né€ fuqi menjéheré.
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